
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

   Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

Diário Oficial
 Município de Itapevi
   R. Agostinho Ferreira Campos, 675 • Vila Nova • CEP 06653-080 • (11) 4143-7600 www.itapevi.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Republicação - Processo SUPRI 244/2020 – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 02/2020 – Alienação de 
móveis, conforme memorial descritivo e demais especificações 
e anexos do edital. - Recebimento e abertura dos Envelopes 
às 09h00 do dia 24/05/2021. Local: Rua Agostinho Ferreira 
Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/
SP. – Retirar o edital excepcionalmente na página da 
Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 19/04/2021 – 
Departamento de Compras e Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 41/2020 – TOMADA DE 
PREÇOS nº 05/2020 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obras de construção da arena Amador 
Bueno. - Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do 
dia 07/05/2021. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 
– 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
excepcionalmente na página da Internet http: //www.itapevi.
sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 19/04/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 43/2021 e SUPRI 123/2021 – PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 28/2021 – Aquisição de artefatos de 
concreto. Edital disponível gratuitamente nas páginas da 
internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 19h30min do dia 22/04/2021 até às 09h00min do dia 
05/05/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do 
dia 05/05/2021. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 09:10min do dia 05/05/2021. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 19/04/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 131/2020 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 22/2020 – Aquisição de material escolar para 
educandos da Rede Municipal de Ensino. - Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 04/05/2021. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila 
Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital excepcionalmente 
na página da Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 

19/04/2021 – Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Chamadas Públicas

O MUNICÍPIO DE ITAPEVI, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, torna público o Edital de 
Chamamento Público n° 06/2021, que tem por objeto SELEÇÃO 
DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, INTERESSADA 
EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA 
ACOLHIMENTO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, nos 
termos da Lei n° 13.019/2014.

Em razão do período pandêmico, as propostas deverão 
ser encaminhadas pelas OSCs, exclusivamente no endereço 
eletrônico desenvolvimentosocial@itapevi.sp.gov.br, com o 
assunto: Proposta acolhimento PSR, até as 17h00 horas do 
dia 24/05/2021.

A integra do edital poderá ser, através do site oficial do 
Município: http://www.itapevi.sp.gov.br, no link: CHAMAMENTO 
PÚBLICO.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

Secretaria de Educação

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Classificação

Conforme Edital nº 01 de 10 de Março de 2021 a Secretaria Municipal de Educação torna pública a lista de classificação final dos inscritos no 
Processo Seletivo referente ao Programa Municipal de Educação Integral para atuar nas Escolas do Futuro nos termos da Lei 2.645, de 01 de 
Março de 2019, de acordo com parágrafo único do Art. 14. 
A Avaliação da Prática Pedagógica é eliminatória, tendo como nota de corte a média 5, de acordo com o item 11 do tópico IV - Processo de 
Seleção do mesmo Edital. 
Aquele que não for contemplado no primeiro momento, será incluso no Cadastro Reserva das Escolas do Futuro, conforme itens 4, 5 e 6 do 
tópico IX. 

 
PROFESSORES DE REFERÊNCIA 

 
Nº Nome do Candidato (ª) R.E Nota Avaliação 

Prática Pedagógica 
Unidade Escolar que está lotado em 2021 Pontuação na 

Rede Municipal 
de Itapevi 

1 Elaine Henrique da Cruz 8480 10 CEMEB Profª Marcilene Luiza de Melo Gazola 19.150 

2 Simone Araujo Fidelis de Souza 9338 10 CEMEB Maria José de Faria Biagioni 10.420 

3 Valéria Lopes Tavares 9886 10 CEMEB Maestro Heitor Villa Lobos 5.190 

4 Jéssica Paloma Ratis Correia Nobre 9918 10 CEMEB Jossei Toda 4.510 

5 Vanessa de Moraes 9883 10 CEMEB Maestro Heitor Villa Lobos 4.030 

6 Ana Paula Epifanio Novais de Souza 5303 9,5 CEMEB Emilia Rossi Luigi 24.270 

7 Ana Paula Lima Lisboa 10450 9,5 CEMEB Zilda Arns Neumann 0.0 

8 Sheila Brumm Silva 2788 9,0 CEMEB Bemvindo Moreira Nery 36.890 

9 Sabrina Gervasio Teixeira 10182 9,0 CEMEB Profª Maria Zibina Carvalho 4.403 

10 Gercina Silva Carvalho 7234 7,5 CEMEB Zilda Arns Neumann 17.390 

11 Normélia Dias da Rocha 10666 7,5 CEMEB Antonio Gonçalves Dias 0.0 

12 Maria de Fátima da Silva Fernandes 7545 4,5 CEMEB João Guimarães Rosa 13.930 
 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

PROFESSOR DE ARTE: 
 

Nº Nome do Candidato (ª) R.E Nota Avaliação 
Prática Pedagógica 

Unidade Escolar que está lotado em 2021 Pontuação na 
Rede Municipal 

de Itapevi 

1 Fernanda Kelly Rosa Moreira 10216 9,0 CEMEB Jossei Toda 1.600 
 
 
 

Atenciosamente, 

 

__________________________________ 
Profª Eliana Maria da Cruz Silva 

Secretária Municipal de Educação 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
2 CARLOS ALBERTO SOTELO WENDE 372613962 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/03/2021 60 DIAS
3 CLAUDENI PEREIRA DOS SANTOS 234566863 AGENTE DE CONTROLE PATRIMONIAL-SEGURANÇA PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 21/04/2021 63 DIAS
4 EVANDRO CODOLO 593912639 AGENTE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 16/04/2021 365 DIAS
5 HEDDA FERNANDA QUINTILIANO SANTANA NOGUEIRA 258811043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 16/04/2021 365 DIAS
6 MARIA DE LOURDES FERNANDES DIAS 299906711 COORDENADOR PEDAGÓGICO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 16/04/2021 365 DIAS

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 16/04/2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia

ConvocaçãoConcursos Públicos/Processos Seletivos

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

20 MARIO ENGE RODRIGUES 43948517 4

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

CONVOCAÇÃO

Concurso Público 01/2018

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento dos  cargo  de  Psicólogo.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (s)
abaixo relacionado (s) nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso
Público para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi -
Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias 22,
23, 26, 27 e 28 de abril de 2021) , no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 20 de
abril de 2021.

PSICÓLOGO

*Substituição ao Classificado nº 19 da Listagem Geral

Paula Pezzoni Schekiera



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 13 | Edição nº 888 | Itapevi, 20 de abril de 2021

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

108 SARA DE BRITO SANTOS 56085531x-SP

109 GABRIELY SOARES DE MORAES 501283031-SP

110 EWERTHON LUIS SOUZA SELIS CALIXTO 55972349-0-SP

111 KENNEDY SILVA DOS SANTOS 543297846-SP

112 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA 56.147.098-4-SP

*Substituição aos classificados nº 96, 99, 101, 102 e 107.

CONVOCAÇÃO

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21194/2019 – Contratação de Estagiário do curso de  Administração de 
Empresas.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS 

abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo 01/2020 - para exercer a

função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto ao

Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi,

Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, 

nos dias 22, 23 e 26 de abril de 2021 no horário das 08:00 ás 17:00 sob pena de deserção. Itapevi, 

20 de abril de 2021.

Estagiários

Processo Seletivo PMI 001/2020




	￼
	￼
	￼
	￼
	PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI
	Secretaria de Suprimentos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Secretaria de Educação
	Edital - Classificação
	Secretaria Administração e Tecnologia - 
	Medicina do Trabalho
	Outros atos oficiais
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Secretaria Administração e Tecnologia
	Convocação

		2021-04-20T18:54:45-0300
	Publicação Oficial do Município




